

Tropiciele na finiszu!

Dobiega końca projekt edukacyjny „Tropiciele śladów przeszłości” realizowany w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Zapolicach. W piątek, 9 listopada odbędzie się impreza finałowa, na której zaprezentowana zostanie specjalna strona internetowa dedykowana projektowi oraz wystawa archiwalnych fotografii.

Projekt Tropiciele Śladów Przeszłości to godziny spędzone na rozmowach z najstarszymi mieszkańcami gminy, kilkadziesiąt unikalnych, starych fotografii, które stworzą cyfrowe archiwum, to również wycieczki do muzeów oraz warsztaty dziennikarskie i etnograficzne. W projekcie bierze udział grupa 20 młodych ludzi z terenu gminy Zapolice. Poznają oni historię swoich miejscowości przez pryzmat opowieści najstarszych mieszkańców.

W ciągu ostatnich tygodni Tropiciele przeprowadzają wywiady oraz zbierają stare fotografie. W ramach projektu uczestnicy uczą się też tajników sztuki dziennikarskiej oraz poznają kulturę ludową regionu. Tropiciele wzięli udział w warsztatach dziennikarskich i etnograficznych mieli również okazję zwiedzić Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi oraz Sieradzki Park Etnograficzny. Udział w projekcie to olbrzymia satysfakcja, ale i spore wyzwanie, wymagające od uczestników cierpliwości i przełamania wielu barier, również tych pokoleniowych.

Nie jest łatwo wystąpić w roli dziennikarza z dyktafonem w rękę i pytać o wspomnienia, często członków najbliższej rodziny - wspomnienia, które nieraz wywołują różne emocje. Ale Tropicielom się to udaje. Dzięki wywiadom powstaje swoiste, niepowtarzalne archiwum dźwiękowe oraz fotograficzne, które niebawem ujrzy światło dzienne za pośrednictwem strony internetowej dedykowanej projektowi.

Premiera strony internetowej odbędzie się w piątek, 9 listopada podczas imprezy finałowej, która będzie też podsumowaniem działań projektowych. W programie znalazł się też koncert Kapeli z Warty oraz wernisaż wystawy starych fotografii. Tropiciele Śladów Przeszłości to projekt edukacyjny realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach i współorganizowany przez Łódzki Dom Kultury w ramach programu „Współorganizacja projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego”.